[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2021 года №144/25
г. Сатка

О назначении на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Федеральным законом от 01.07.2021г. №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 13.10.2021г. №137/24 «О принятии реестра должностей муниципальной службы в Саткинском муниципальном районе в новой редакции»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Назначить на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района Сазонову Татьяну Евгеньевну с 14 октября 2021 года сроком на пять лет.

2. Должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района относится к муниципальным должностям (лицо, замещающее муниципальную должность).

3. Представление  на замещение должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района Шаталову Е.В.
5. Настоящее решение вступает в силу даты подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике (председатель Витьшев А.А.).
Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального района

      Н.П. Бурматов
Приложение к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района

от 14.10.2021 года №144/25
Представление на замещение должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

	Фамилия, имя, отчество
	Сазонова Татьяна Евгеньевна

	Последнее  место работы
	заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

	Число, месяц, год рождения
	30 апреля 1967 года

	Сведения об образовании, о повышении квалификации, переподготовке
	Высшее, Челябинский политехнический институт Присуждена квалификация инженер-экономист по специальности «Экономика и организация машиностроения», повышение квалификации в Академии бюджета и казначейства Минфина РФ (2007 год), РАНХиГС при Президенте РФ (2011 и 2018 годы), ФБУ «Государственный НИИ системного анализа Счетной палаты РФ» (2014 год)

	Стаж муниципальной службы на 01.10.2021
	27 лет

	Опыт работы по специальности на 01.10.2021
	31 год

	Соответствие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы
	Соответствует квалификационным требованиям

Сазонова Татьяна Евгеньевна имеет опыт работы в области финансов и муниципального управления с 1993 года, начав работать в Отделении федерального казначейства по г.Сатке в качестве главного казначея.

В 2006 году Татьяна Евгеньевна назначена заместителем председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района и работала по настоящее время.

За период работы в Палате Татьяна Евгеньевна проявила себя, как ответственный и квалифицированный специалист, обладающим большими профессиональными знаниями в области бюджетного процесса и финансового контроля. Татьяна Евгеньевна эффективно оценивает и использует поступающую информацию, необходимую для целей внешнего финансового контроля, поддерживает высокий уровень концентрации внимания на решении задач, поставленных перед Контрольно-счетной палатой. Пользуется заслуженным авторитетом им уважением коллектива. За годы работы неоднократно направлялась на курсы повышения квалификации в области финансового контроля.

За добросовестный труд и большой вклад в развитие внешнего финансового контроля района Татьяна Евгеньевна награждена Почетной грамотой Главы района и Председателя Законодательного собрания Челябинской области.

Приобретенные знания, опыт и навыки, высокая ответственность и работоспособность позволят Татьяне Евгеньевне качественно и своевременно выполнять функции заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района.

Сазонова Татьяна Евгеньевна представляется на замещение должности заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района.

Председатель Контрольно-счетной палаты

Саткинского муниципального района

      Е.В. Шаталова